PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЗВЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
                                                                          от   14 февраля  2020 года
Время: 14-00

Место проведения: Администрация Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
        Под председательством: Председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области Л.П.Суворовой

   Присутствовали: члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области согласно списку (прилагается)

                                        Повестка дня:

   1. Об организации деятельности по снижению количества пожаров и их последствий на территории поселения в весенне-летний пожароопасный период.
                                     Ход заседания:

    Вопрос 1: По первому вопросу слушали Главу муниципального образования Л.П.Суворову: в последние несколько лет на территории нашего поселения очень остро стоит вопрос пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период. Проблема усугубляется тем, что на территории поселения нет сельскохозяйственных предприятий, за исключением ООО «Боброво» и ООО «Извеково», которые могли бы обрабатывать  сельхозугодия. Несколько тысяч гектаров земли не используются, зарастают бурьяном, и неосторожное обращение с огнем приводит к возникновению пожаров. В сельском поселении на данный момент разработаны и утверждены: план мероприятий по недопущению пожаров на  террито​рии муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области в 2020 году и план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций муниципального образования Извековское сельское поселение  Новодугинского района Смоленской области к работе в условиях весенне-летнего периода 2020 года, план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Извековского сельского поселения. Необходимо организовать выполнение этих планов.
Заслушав и обсудив выступление Главы муниципального образования  Суворовой Лидии Петровны, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

                      Решила:

 1. Провести сходы граждан по вопросу обеспечения пожарной безопасности жилых помещений.

 2. Провести инструктаж и обучение мерам пожарной безопасности.
 3. Произвести опашку населенных пунктов

Председатель Комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности
при Администрации Извековского сельского поселения
Новодугинского района Смоленской области                                       Л.П. Суворова

       Список присутствующих на заседании КЧС и ОПБ 14.02.2020 года

1. Суворова Лидия Петровна          - Глава муниципального образования

                                                              Извековское сельское поселение
                                                              Новодугинского района Смоленской области,

                                                               председатель комиссии
2. Смирнова Ольга Алексеевна     - старший инспектор  Администрации

 Извековского сельского поселения

                                                              Новодугинского района Смоленской области,

                                                               заместитель председателя комиссии

3. Дуненкова Татьяна Николаевна    - инспектор Администрации Извековского

                                                                сельского поселения

                                                                Новодугинского района Смоленской области
,

                                                                секретарь комиссии

4. Степанов Сергей Анатольевич   - депутат Совета депутатов  Извековского

                                                                сельского поселения

                                                                Новодугинского района Смоленской области

5. Абрамова Марина Ивановна      - депутат Совета депутатов  Извековского

                                                                сельского поселения

                                                                Новодугинского района Смоленской области

_1300021002.doc
[image: image1.png]